
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Marek Veverka
Identifikační číslo studenta: 37164079

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Etnologie a kulturní antropologie
ID studia: 700767

Název práce: Infantilizace papoušků v zájmovém chovu z pohledu kulturní
antropologie

Pracoviště práce: Ústav etnologie a středoevropských a balkánských studií
(21-UESEBS)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: doc. PhDr. Jan Horský, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Adam Horálek, Ph.D.
Datum obhajoby: 05.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Předseda komise dr. Horálek přivítal a představil studenta a členky
komise (doc. Košťálová, dr. Kreisslová). Seznámil studenta s
průběhem obhajoby. Následně vyzval studenta, aby stručně
představil svoji bakalářskou práci s důrazem na její téma,
metodologii a především závěry. Student seznámil komisi s
výzkumným problémem o infantilizaci papoušků z perspektivy
kulturní antropologie. Uvedl práci teoreticky, následně představil
design výzkumu a metodologický postup založený na kvalitativním
výzkumu (rozhovory a autoetnografie), následně se zaměřil na
výsledky. Dr. Horálek představil posudek vedoucího doc. Horského a
následně svůj oponentský posudek. Oba oponenti hodnotili práci
známkou výborně. Oceněny byly zejména propojení teoretické a
empirické části práce a citlivá práce s jazykem a odbornou
literaturou. Dr. Horálek začal rozpravu nad prací otázkou, jakým
konkrétním názvem by pojmenoval svůj vlastní výzkum či přístup.
Student erudovaně vysvětlil kombinaci teoretických konceptů v
oblasti human-animal studies, které během bádání využíval. Dále
probíhala diskuse nad konkrétními výsledky práce a komparací s
jinými domestikovanými zvířaty. Dr. Kreisslová se dotazovala na
postup autoetnografie, který student excelentně obhájil. Komise se
po stručné diskusi shodla na hodnocení výborně.

1 266619 - Marek Veverka



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Horálek Adam, PhDr., Ph.D. ............................

Členové komise: Košťálová Petra, doc. PhDr., Ph.D. ............................

 Kreisslová Sandra, PhDr. Mgr., Ph.D. ............................

Byl/a jsem seznámen/a s protokolem:....................................................

2 266619 - Marek Veverka


